
*MMFMX015MRJ6*
S/0338/2019/OBRaPK

strana 1

SMLOUVA O DÍLO

uzavřena podle § 2586 a násl., zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů

Článek 1

Smluvní strany:

objednatel: statutární město Frýdek-Místek
se sídlem: Radniční 1148, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek
zastoupen: Mgr. Michalem Pobuckým, DiS., primátorem
IČO: 00296643
DIČ: CZ00296643
osoba oprávněná jednat ve věcích technických: Ing. Maroš Šimko, odbor BRaPK
telefon:
e-mail:
(dále jen “objednatel”)

a

ZHT Group s.r.o.
se sídlem: Hranice VII - Slavíč 16, 753 61
zastoupena: Ing. Radimem Zábranským, jednatelem
IČ: 27762262
DIČ: CZ27762262
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, pod sp. zn. Oddíl C,
vložka 29099
č. účtu:
tel:
e-mail:
(dále jen “zhotovitel”)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl., zákona č. 89/2012 Sb.,
Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů tuto Smlouvu o dílo k veřejné zakázce s
názvem „Přestavba vozidla Ford Tranzit na speciální zásahový požární automobil pro
jednotku sboru dobrovolných hasičů Chlebovice“ následujícího znění a obsahu (dále jen
smlouva).

Článek 2
Úvodní ustanovení

Tuto smlouvu smluvní strany uzavírají s vědomím následujících skutečností:

1. Objednatel má záměr provést přestavbu vozidla Ford Tranzit na zásahový požární
automobil a za tímto účelem provedl výběr dodavatele mimo režim zákona č. 134/2016
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZVZ), a to
zadávacím postupem dle vnitřní směrnice QS-74-01 – výzvou k podání nabídky
neomezenému počtu dodavatelů zveřejněnou na profilu zadavatele a oslovením tří
dodavatelů.

2. Zhotovitel předložil v tomto řízení nabídku, která byla Objednatelem vybrána jako
nejvhodnější, a proto smluvní strany sjednaly následující:



 

 S/0338/2019/OBRaPK 

strana 2 
 

 

Článek 3 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je provedení přestavby vozidla Ford Tranzit na speciální zásahový 
požární automobil - dopravní automobil (dále jen „DA“) určený pro jednotku sboru 
dobrovolných hasičů Chlebovice, splňující požadavky uvedené v „Technické specifikaci“ 
– viz příloha č. 1.  

2. Součástí plnění je rovněž: 
- dodání všech potřebných dokumentů k provedení úřední přestavby a zajištění 

administrativních kroků spojených se zápisem přestavby v technickém průkazu na 
oddělení dopravně správních agend (na základě plné moci) 

- seznámení a zaškolení vybraných zaměstnanců objednatele s obsluhou a 
údržbou dodaného automobilu po provedené přestavbě na speciální zásahový 
požární automobil – dopravní automobil (DA) 

- přestavba přívěsného vozíku, který dodá objednatel, pro bezpečnou přepravu a 
uložení PS12 na plno výsuvném platu s nosností nejméně 250 kg. 

3. Objednatel je povinen poskytovat zhotoviteli součinnost nezbytnou k řádnému plnění 
povinností dle této smlouvy. Dodavatel bude v maximální míře chránit zájmy objednatele 
před veškerými ztrátami, škodami a zbytečnými výdaji. 

4. Zhotovitel je při zhotovení díla povinen postupovat s odbornou péčí, podle svých 
nejlepších znalostí a schopností, přičemž je při své činnosti povinen sledovat a chránit 
zájmy a dobré jméno objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny. 

5. Zhotovitel se zavazuje provést dílo vlastním jménem a na vlastní odpovědnost. 

Článek 4 
Doba plnění a místo předání díla 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo nejpozději do 1. 8. 2019 

2. Místem předání díla je sídlo objednatele. 

Článek 5 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Objednatel po uzavření smlouvy protokolárně předá zhotoviteli vozidlo určené 
k přestavbě. Místem předání je sídlo objednatele. 

2. Zhotovitel je povinen dodržet rozsah a obsah předmětu této smlouvy. 
3. Zhotovitel je povinen dbát na platné právní předpisy, zpracování předmětu smlouvy musí 

odpovídat všeobecně platným právním předpisům.   

Článek 6 
 Cena a platební podmínky: 

1. Cena za dílo dle této smlouvy se sjednává v Kč, ve výši: 

CENA BEZ DPH 279 804,- 

 21 % DPH   58 759,- 

CENA CELKEM VČETNĚ DPH 338 563,- 

 

2. Sjednaná smluvní cena obsahuje i veškerá rizika spojená s  vývojem kurzů zahraničních 
měn vůči české koruně.  



 

 S/0338/2019/OBRaPK 

strana 3 
 

 

3. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené platnými právními předpisy pro daňový 
doklad, zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. Kromě těchto 
náležitostí stanovených právními předpisy je druhá strana povinna ve faktuře vyznačit i 
tyto údaje: 

- číslo smlouvy a datum jejího uzavření, 

- předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze 
odkaz na číslo uzavřené smlouvy), 

- označení banky a čísla účtu, na který musí být zaplaceno, 

- jméno a podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně jejího podpisu a kontaktního 
telefonu, 

- IČ a DIČ dodavatele a objednatele. 

4. Lhůta splatnosti faktury je minimálně 14 dnů po jejím doručení objednateli, který provede 
ověření formální, věcné a finanční správnosti údajů uváděných v daňovém dokladu a 
potvrdí ji svým podpisem. Stejný termín splatnosti platí pro smluvní strany i při placení 
jiných plateb (např. úroků z prodlení, smluvních pokut, náhrady škody aj.). 

5. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, je 
objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé straně bez 
zaplacení  
k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením 
nové faktury. Od doby odeslání vadné faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. 
Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury. 

6. Doručení faktury se provede oproti podpisu zmocněné osoby nebo doručenkou 
prostřednictvím pošty. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z 
účtu objednatele. 

Článek 7 
Záruka za jakost a odpovědnost za vady 

 
1.  Zhotovitel poskytuje záruku za jakost provedeného díla v délce 24 měsíců ode dne 

převzetí díla objednatelem. 
 

2. Záruční doba počíná běžet ode dne protokolárního předání a převzetí řádně splněného 
díla jako celku. Úplným protokolárním předáním a převzetím díla se rozumí předání a 
převzetí díla bez vad a nedodělků, ve sjednaném rozsahu a ve sjednaném místě plnění. 

 
3. Zhotovitel je povinen zahájit opravu reklamované vady do 14 dnů od nahlášení. 

 
4. Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době jeho předání podle příslušných 

ustanovení občanského zákoníku, zejména § 2615 až 2619 občanského zákoníku. Dále 
odpovídá za vady, zjištěné Objednatelem po předání v poskytnuté záruční době. 
 

Článek 8 
Smluvní pokuty a úrok z prodlení   

 

1. Pokud bude zhotovitel v prodlení s předáním díla oproti sjednanému termínu plnění je 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % ze sjednané ceny díla včetně 
DPH za každý i započatý den prodlení. Smluvní pokutu je zhotovitel povinen uhradit do 
14 dnů od doručení jejího vyúčtování provedeného objednatelem a objednatel je 
oprávněn ji započítat vůči daňovému dokladu – faktuře zhotovitele. 



 

 S/0338/2019/OBRaPK 

strana 4 
 

 

2. V případě prodlení s úhradou faktury může zhotovitel požadovat po objednateli úrok z 
prodlení ve výši 0,05 % z fakturované částky včetně DPH za každý i započatý den 
prodlení. Úrok z prodlení je objednatel povinen uhradit do 14 dnů od doručení jejího 
vyúčtování provedeného zhotovitelem. 

3. Za nezahájení opravy reklamované vady v termínu dle článku 7.3 se sjednává smluvní 
pokuta ve výši 0,1% z celkové kupní ceny včetně DPH za každý den prodlení po 
sjednané lhůtě. Tímto ustanovením o smluvní pokutě není dotčen nárok objednatele na 
výměnu vadné části dodávky. Smluvní pokutu je zhotovitel povinen uhradit do 14 dnů od 
doručení jejího vyúčtování provedeného objednatelem. 

4. Smluvní strana, která se dostane vzhledem k výše uvedenému porušení smluvních 
povinností do pozice dlužníka, je i po zaplacení sankce zavázána splnit hlavní závazek, 
neboť jejím zaplacením tento závazek nezanikne. 

Článek 9 
Závěrečná ustanovení 

1. Zhotovitel se za podmínek stanovených touto smlouvou, v souladu s pokyny objednatele 
a při vynaložení veškeré potřebné odborné péče, zavazuje jako osoba povinná dle § 2 
písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly, mj. umožnit kontrolním orgánům přístup i k těm částem nabídek, smluv a 
souvisících dokumentů, které podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů 
(např. obchodní tajemství, utajované skutečnosti), a to za předpokladu, že budou splněny 
požadavky kladené právními předpisy např. zákon č. 255/2012 Sb., o kontrole. 

2. Změny nebo doplnění smlouvy lze učinit výlučně písemně formou dodatků potvrzených 
oprávněnými zástupci smluvních stran. 

3. Smluvní strany řeší spory z této smlouvy vyplývající především vzájemnou dohodou. 
Nedojde-li k dohodě, předají strany spor věcně příslušnému soudu. 

4. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
jeden stejnopis. 

5. Tato smlouva o dílo je uzavřena na základě rozhodnutí 14. schůze Rady města Frýdku-
Místku ze dne 9. 4. 2019. 

6.  Objednatel jako osoba uvedená v ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, tohoto zákona 
uveřejní tuto smlouvu způsobem dle tohoto zákona, ve lhůtě 30 dnů od okamžiku 
uzavření; smlouva nabývá účinnosti okamžikem uveřejnění v registru smluv dle tohoto 
ujednání.  

7.  Zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně příloh a 
případných dodatků bude zveřejněna na profilu zadavatele. U zhotovitele fyzické osoby, 
bude smlouva zveřejněna po anonymizaci provedené dle přísl. ustanovení zákona č. 
101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů. 

8.  Osobní údaje uvedené v této smlouvě jsou zpracovávány v souladu s nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 
Informace o zpracování osobních údajů a právech subjektu údajů jsou zveřejněny na 
stránkách www.frydekmistek.cz. 



 

 S/0338/2019/OBRaPK 

strana 5 
 

 

 

 

Příloha smlouvy:  

1. Technická specifikace 
 

 

    Za objednatele:     Za dodavatele: 

 

 

 

Ve Frýdku-Místku, dne __________ 2019   V ________, dne _________2019 

 

 

 

 

 

 

_____________________________  ____________________________ 

Mgr. Michal Pobucký, DiS.,                                                           Ing. Radim Zábranský 

             primátor                                                                                      jednatel      
 
 


